
 
 

SORTERINGSGUIDE 
 
 

Återvinningscentralen Kretsloppsgården, Aneby 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Öppettider: 
Måndagar 15.00 - 19.00 
Tisdagar - Fredagar 15.00 - 18.00 
Lördagar 10.00 - 13.00 
Helgdagar och helgdagsaftnar stängt 
Under juli förekommer andra öppettider 

    
 
 



 
Tidningar  Exempel: tidningar, tidskrifter, reklam, telefonkataloger, skriv- 

och ritpapper, pocketböcker. 
 
Wellpapp Wellpapp känns igen på det vågade mittskiktet. 
 
Pappers-  Exempel: mjölk- och juicepaket, kartonger, socker- och  
förpackningar   mjölpåsar, toarullar, bärkassar av papper, julklappspapper, 

presentpapper. 
  
Metall-  Exempel: konservburkar, sprayflaskor (tomma!), tuber, lock,  
förpackningar  kapsyler, aluminiumfolie, aluminiumformar. 

Obs! Metallartiklar som inte är förpackningar (t.ex. kastruller    
och vvs-detaljer) sorteras som ”Metallskrot”. 

 
Glas-  Exempel: flaskor och burkar av glas. 
förpackningar  Färgat och ofärgat glas sorteras var för sig! 

Obs! Porslin, keramik och annat glas som inte är förpackningar 
(t.ex. dricksglas och fönsterglas) sorteras som ”Restavfall”. 
Glödlampor sorteras som ”El-avfall”. 

 
Hårda plast-  Exempel: plastflaskor till tvål och diskmedel, plastdunkar till saft, 
förpackningar syltburkar av plast, ketchupflaskor. 

Obs! Plastartiklar som inte är förpackningar (t.ex. möbler och 
leksaker) sorteras som ”Brännbart avfall”. 

 
Mjuka plast-  Exempel: plastpåsar, plastfolie, cellofanplast, frigolit.  
förpackningar 
 
Småbatterier  Till småbatterier räknas alla batterier med en vikt under 3 kg.  
 
Farligt avfall  Farligt avfall är sådant avfall som är skadligt för människors 

hälsa och miljö. Det är därför mycket viktigt att detta avfall 
samlas in och tas omhand på rätt sätt. 
Exempel: spillolja, oljefilter, färgrester, lim, lösningsmedel, 
rengöringsmedel, bekämpningsmedel, bilbatterier, kvicksilver- 
termometrar. 

 
El-avfall  El-avfall är allt som är beroende av ström för att fungera. 

Exempel: glödlampor, lysrör, tv, video, radio, stereo, datorer, 
skrivare, telefoner, dammsugare, strykjärn, klockor, elektriska 
spel och leksaker, elektriska handverktyg.  

 



Kylmöbler  Exempel: kylskåp, frysskåp, frysboxar. 
 
Vitvaror Exempel: spisar, diskmaskiner, tvättmaskiner, köksfläktar. 
 
Metallskrot  Exempel: badkar, cyklar, rör, stekpannor, kastruller, möbler av 

metall, verktyg av metall. 
 
Rent träavfall  Exempel: dörrar, spånskivor, trämöbler, rivningsvirke 

Obs! Träavfallet får inte vara tryckimpregnerat. 
 
Impregnerat  Impregnerat träavfall klassas som farligt avfall och måste därför 
träavfall  sorteras ut för sig. 
 
Gips Exempel: gipsskivor  
 
Däck Exempel: bildäck (med eller utan fälg), traktordäck (utan fälg). 
 
Trädgårds-  Trädgårdsavfall sorteras i två olika fraktioner: 
avfall  1. Ris och grenar som är grövre än 5 cm 

2. Klenare ris, gräs, mossa och löv  
  
Användbara  Om du vill lämna något som du anser går att återanvända t.ex.  
saker  cykel, skidor, möbler o.s.v. talar du om det för personalen på 

rampen som då ser till att det hamnar på Kretsloppsgården för 
upprustning och försäljning.  

 
Brännbart  Till brännbart avfall hör avfall som brinner lätt och som inte kan 
avfall  sorteras i någon annan fraktion. 

Exempel: möbler, mattor, filtar, skumgummi, kläder och skor, 
böcker med hård pärm. 

 
Restavfall  Restavfall är avfall som varken kan återvinnas eller förbrännas 

och som därför måste deponeras. 
Exempel: keramik, porslin, fönsterglas, dricksglas, cement, 
tegel, isolering. 
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För att underlätta arbetet på återvinnings- 
centralen ber vi dig tänka på följande:  
 
• Sortera avfallet redan hemma när du lastar 

bilen/släpet. På så vis minskar du risken för 
köbildning på återvinningscentralen. 

 
• Sortera avfallet enligt de anvisningar som 

anges i denna broschyr. Felaktig sortering kan 
leda till att hela partier av material förstörs. 

 
• Följ markerad trafikriktning på rampen. Inget 

avfall får lämnas från sidan av rampen. 
 
• Fråga personalen om du är osäker.  
 
Tack för din hjälp! 

 


